INDICAÇÃO Nº 02047/2009
Solicita corte e retirada de árvore que está quebrando a calçada em frente ao imóvel de nº 62, da Rua das Rosas, Jardim Santo Antonio e, se possível, o plantio de muda de árvore de menor porte em substituição à cortada.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando corte e retirada de árvore que está quebrando a calçada em frente ao imóvel de nº 62, da Rua das Rosas, Jardim Santo Antonio e, se possível, o plantio de muda de árvore de menor porte em substituição à cortada.
JUSTIFICATIVA:

As raízes da árvore estão danificando cada vez mais o passeio público e causando inúmeros transtornos aos moradores.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de outubro de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(Donizete carteiro)
Vereador

PROTOCOLO Nº 06265/2009-451